У П Р А В Л Е Н И Е  Ф И Н А Н С О В
А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  О Р Д И Н С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  П Е Р М С К О Г О
К Р А Я

П Р И К А З

28.12.2021

Об утверждении Плана контрольных
мероприятий Управления финансов
администрации Ординского
муниципального округа на 2022 год

В соответствии с Федеральным стандартом внутреннего государственного
(муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и
обследований», утвержденным постановлением Правительства Российской
Федерации от 27.02.2020 № 208, Правилами осуществления контроля в сфере
закупок товаров, работ, услуг в отношении заказчиков, контрактных служб,
контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок товаров, работ,
услуг и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений,
специализированных организаций, операторов электронных площадок,
операторов специализированных электронных площадок и о внесении изменений
в правила ведения реестра жалоб, плановых и внеплановых проверок, принятых
по ним решений и выданных предписаний, представлений, утвержденными
постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2020 № 1576,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План контрольных мероприятий управления финансов

администрации Ординского муниципального округа Пермского края в рамках
осуществления внутреннего муниципального финансового контроля на 2022 год.

2. Утвердить План контрольных мероприятий по осуществлению контроля в
сфере закупок на 2022 год.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

отдела по контролю за расходованием бюджетных средств управления финансов.

Начальник А.В. Буторина

С приказом ознакомлена Бабушкина О.Я.

УТВЕРЖДЕНО
приказом Управления финансов
от 28.12.2021 № -/6Л /

План
контрольных мероприятий управления финансов администрации Ординского муниципального округа Пермского

края в рамках осуществления внутреннего муниципального финансового контроля
на 2022 год

№
п/п

Наименование
объекта внутреннего

муниципального
финансового

контроля

Тема контрольного мероприятия Проверяемый
период

Период начала
проведения

контрольного
мероприятия

1 2 3 4 5
1. Т ерриториальное

управление
администрации
Ординского
муниципального
округа Пермского
края

Проверка осуществления расходов на реализацию
подпрограммы «Развитие инженерной
инфраструктуры и благоустройство на сельских
территориях» муниципальной программы
«Комплексное развитие сельских территорий».

Проверка достоверности отчета о реализации
муниципальной программы в части, относящейся к

01 января 2021-
31 декабря 2021

Март 2022 г.

Муниципальное
учреждение "Отдел
капитального
строительства"
Ординского
муниципального
округа Пермского
края

подпрограмме «Развитие инженерной
инфраструктуры и благоустройство на сельских
территориях».

Проверка соблюдения законодательства Российской
Федерации и иных правовых актов о контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг в
отношении отдельных закупок, осуществляемых за
счет средств подпрограммы «Развитие инженерной
инфраструктуры и благоустройство на сельских
территориях».

2. МБОУ
«Красноясыльская
ООШ»

Проверка предоставления и использования субсидий
на иные цели (в соответствии с абзацем 2 статьи 78.1
Бюджетного кодекса Российской Федерации) из

с 01 января 2021 г. -
период

Май 2022 г.

1

Управление
образования
администрации
Ординского
муниципального
округа Пермского
края

бюджета Ординского муниципального округа и их
отражения в бухгалтерском учете и бухгалтерской
(финансовой) отчетности

Проверка соблюдения законодательства Российской
Федерации и иных правовых актов о контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг в
отношении закупок, осуществляемых за счет
средств, предоставленных субсидий на иные цели

предшествующий
дате начала проверки

3. Муниципальное
бюджетное
учреждение
физкультурно-
оздоровительный
комплекс "Золотая
Орда-

Проверка предоставления и использования
субсидий, предоставляемых из бюджета Ординского
муниципального округа и их отражения в
бухгалтерском учете и бухгалтерской (финансовой)
отчетности.

Проверка достоверности отчета о достижении
показателей результативности.

Проверка достоверности отчета об исполнении
муниципального задания.

с 01 января 2021 г. -
период

предшествующий
дате начала проверки

Сентябрь 2022 г.

Отдел культуры,
спорта и молодежной
политики
администрации
Ординского
муниципального
округа Пермского
края

2

УТВЕРЖДЕНО
приказом Управления финансов
от 28.12.2021 №

План контрольных мероприятий по осуществлению контроля в сфере закупок на 2022 год

Наименование контрольного органа: Управления финансов администрации Ординского муниципального округа
Пермского края

№
п/п

Наименование субъекта контроля
(ИНН)

Адрес
местонахождени

я субъекта
контроля

Цель (основание проведения плановой проверки) Месяц начала проведения
плановой проверки

1 2 3 „5
1. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное
учреждение "Медянская
средняя общеобразовательная
школа" (ИНН 5945001310)

617505
Пермский край
Ординский
района, с.
Медянка, ул.
Юбилейная, 2

Проверка соблюдения законодательства и иных
нормативных правовых актов Российской Федерации
о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг (ч. 3 статьи 99 Федерального закона от
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для государственных и
муниципальных нужд)

Февраль 2022 г.

2. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение "Ординская
средняя общеобразовательная
школа" (ИНН 5945001824)

617500
Пермский
край,
Ординский
район, с. Орда
ул. 1 Мая, ЗА

Проверка соблюдения законодательства и иных
нормативных правовых актов Российской Федерации
о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг (ч. 3 статьи 99 Федерального закона от
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для государственных и
муниципальных нужд)

Октябрь 2022 г.

1